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S zerk eM ztoM éc én k i a d ó h i v a t a l :
tized 265. szám, özv. F r i e d  J ó z s e f  né  úrnő 

házában, hová a kéziratok cimzendók.

H i r d e t é s e k e t
és nyilttéri közleményeket a kiadóhivatal mérsékelt 

árjegyzék szerint számit.

A 10 m illiós kölcsön.
A küiüs-tisza-marosi áriuentesitő és 

belvizszabályozó társulatnak az 1884. 
évi 23. t.-cikk alapján, a magyar jelzá
log hitelbanktól felvett 10 milliós köl
csönét a „Szentesi Lap“ — mint már 
előbbi számunkban említettük — olykép 
tüntette fel, mintha az nem egész ösz- 
szegében, hanem csak 3 millió 745 
ezer forintnyi részletében képezné a 
társulati érdekeltség terhét és adósságát.

Nehogy ezen téves közlés által 
bárki is félrevezettessék s elhinni ké
pes legyen, hogy lehet arra eset és va
lami úton-módon kivihető volt, hogy az 
a 10 millió, melyet a társulat tényleg 
kölcsön felvett, csak olyan 10 millió, 
melyből nem kell többet visszafizetni a 
társulatnak, csupán csak 3 millió 745 
ezer s nehány száz, forintot, akkor az
tán ezzel a 10 milliós kölcsön teljesen 
és véglegesen ki lesz egyenlítve, —■ előző 
számunkban tett Ígéretünkhöz képest 
foglalkozunk e tárgygyal, hogy a tá
jékozatlan közönséget a tárgy helyes 
megismerésére juttassuk s elejét vegyük 
az akár szándékosan, akár öntudatianul 
terjesztett baifelfogásuak s különösen, 
hogy a 10 milliós kölcsön tényleges 
állapotából bárki részére is több érdem, 
mint amennyi igazságszerint illeti, ne 
kovácsol tathassék.

A rideg, való tényállás az : hogy

a 10 milliós kölcsön egészben a társu- 1 
lat adóssága, abból nem vállalt magára 
senki egy krajcárt sem s annak kama- 1 
tát és törlesztési járulékát egészben a : 
társulati érdekeltség fizeti és törleszti, 
az ártérbe tartozó ingatlanának katasz- : 
téri tisztajövedelme alapján.

A „Szentesi Lap“ azon látszólag 
kedvező helyzetet használja ki fentem- 

í litett kijelentéséhez, hogy a 10 milliós 
í kölcsön kamata és törlesztési járulékába,

a magyar jelzálog hitelbanknak éven- ; 
kint fizetendő 600 ezer forintból, a tár
sulati érdekeltség pénztára csak 230 : 
s néhány ezer forintot fizet, az ezen
felüli 36S ezer s néhány száz forintot 
pedig az állam szolgáltatja be közvet
lenül a nevezett banknak s ebből a 
látszólag kedvező helyzetből aztán ál- í 
okoskodás után jut arra a következte
tésre, hogy e szerint tehát a társulatot

I csak a 230 s néhány ezer forint évi 
, törlesztési részletnek megfelelő tőkeösz- ] 
j szeg terheli, ami pedig 3 millió 745

ezer s néhány száz forintra rúg.
Igaz volna ez akkor, ha az állam í 

az említett befizetést, a társulat iránti 
jóindulatból, vagy befolyásos egyénei 
közbenjárására kieszközölt ajándékul esz
közölné.

De ily ajándékozásokat az állam, ! 
1 senki emberfia közbenjárására nem te- 
! bet, mert neki is égetően szükséges a ■ 
, legutolsó krajcárja is.

Miért fizet hát akkor mégis az 
állam, a társulat 10 milliós kölcsönének 
évi törlesztési járuléka és kamatába 
368 ezer s néhány száz forintot?

Azért, mert törvény által van kö
telezve erre, azért, mert az a 3G8 ezer 
s néhány száz forint, mely állami adók 
címén kezeihez befolyik, törvényszerint 
nem őt, hanem azt az érdekeltséget 
illeti, mely a körös-tisza-marosi ármea- 
tesitő és belvizszabályozó társulatot ké
pezi és alkotja.

Tehát csak azt adja vissza illető
leg szolgáltatja át a kölcsönadó banknak, 
ami a társulatot törvényszerint tulajdo
nul illeti.

Ez kétséget sem szenved.
Az 1881. évi 42. t.-cikk 7. § a 

ugyanis azt rendeli, hogy a társulatok 
mentesített ártereinek kataszteri tiszta
jövedelme, a védmüvek emelésére és fen
tartására fordított költségekre való tekin
tet nélkül, megállapítandó s ennek alapján 
megadóztatandó azon társulatoknál, hol 
az ártérfejlesztés még nem eszközöltetett 
s az egyes ártéri részletek biztosan meg 
nem jelölhetők: azonban a befizetett ál
lami törzsadó s föidtehermentesitési já 
rulék és általános jövedelmi pótadó azon 
része, mely a védmüvek emelésére és 
fentartására fordított, költségek címén 
megállapított és a kataszteri tisztajöve- 
delemből le nem vont összeg után apa
dásba jönne, az illető vizszabályozó vagy

T Á 2 S A,
A z u to lsó  m a g y a r  nó ta .

(R ajz egy p u sz tu ló  m ag y a r fa lubó l.) 

irta : Kardos AFoert.
(Folytatás.)

Mig Jenő a kulcsért a házba távozott, 
az öreg a fiát hívta elő, kit rendesen ma
gával hozott, hadd tartsa a zsákot s hadd 
segítse fel vállára a tengerit.

•Jenő csapatlanul mérte a törökbuzát. 
Az öreg hálálkodni kezdett.

„Sohase köszöngesse, János, inkább 
dalolja el az ifiúr előtt azt a nótát, — mon- 
dá pajkos mosolygással — h t még tudja.

„Hogyne tudnám, soha sem fogom én 
azt elfelejteni, — válaszolt komoran az 
öreg — de, de — s erre mosolygás forma 
vonult föl bamba arcára.

Jenő megérté a de t, elsietett és pá
linkával tért vissza.

Egy hosszú kortyital, melyet, tisztes
ségtudva reánk köszöntött, mintegy erőt ön
tött. munkától és éhségtől elgyötrött tag
jaiba és tüzet csalt előbb fénytelen sze
mébe.

„A Kossuth-nótát mondjam el ifiur ? 
eldalolom, hogy ne dalolnám; legénykorom- 
hói úgy sem maradt, más nóta a fejemben.“

S rákez.dé durva, de bánatos, mély 
hangon, olálios melódiával:

K o ssu th  L a jo s  a z t  izente,
E lfo g y o tt a re g im e n tje .
H a m ég egyszer az t izeni,
M indnyájunknak el kell m enn i............

A különös énekben, a bárgyú arcki- 
fejezésbeii volt. valami nevetséges, de én in 
kább a benső megindulást veszem észre, 
me-'v az. öi'mnek bánatos hangjából és sze 
mének erős fényéből kitetszett. Szinte íed- 
döleg fordultam mosolygó barátom felé, 
hogy szent érzelmekből miért is űz tréfá t:

„Hol litoulfa ezt a nótát, jó ember ?u
„fi ! tanultam ?“ válaszolt hévvel. A 

magyar vi! ágban. K js s  ulh idejében, az öreg 
Bém seregében. Hej szép, jó idők voitak azok? 
Még akkor magyarság lakta a falu felét. 
De mikor kiütött a Kossuth világ, ránk 
támadt az egész Bükkaija. Jórészünket leöl- 

i ték az oláhok, csak a dombon lakók tudtak 
elmenekülni a magyarok közzé, .Szamosvárra. 
A mi kia értékünk volt, mind elpusztult. 
Apámnak sem maradt semmije: pedig zsm- 
delyes háza állott a falu közepén ; négy igás 
ökrét hajtottak el az istáiéból, két tehenét 
meg levágtak. Cselédnek szegődött, magam 
meg katonának állottam. A forradalom után 
haza jöttem és itt éiek a magam szegény
ségében/

„llát. a többi magyarok hová lettek ?“ 
kérdem.

Lassau-lassan előkerültek; de csak 
nem egyeztek a falubeli oláhsággal; meg
unták a veszekedést: verekedést, a nagy-

része megint elszármazott ki Szamosvárra, 
ki Szilágyszegre. Egy pár évvel ezelőtt pedig 
leégett a magyar szer; azt mondják, a Flórian 
Vaszeüka fia volt. a gyújtogató, mert nem 
az ö apját, hanem magyar bírót válasz
tottunk. Azóta csak magam nyomorgók az

, oláhság közölt; a második feleségein oláh 
vér. unna!; rokonsága köt. ide. meg a magyar 
templom. Ki viselne gondját, ki söprené, 
meszelné ünnep-szombatján, ki húzná meg

; azt. az ezüst szavú harangot, minden vasár
nap, ha én is oda hagynám a fa lu t/

Az a tűz. a mely előbb szemében föl
tűnt, ez utolsó szavaknál még erősebben 

i ragyogott, arcáról a báruyúságot a vallá
sos meggyőződés ereje íizé el; a rajongás,

1 mely — úgy látszik — megrögzött eszmévé 
vált benne, nem rúfitotía ei vonásait, sőt
szelidséget öntött ei rajtuk.

„Azt a templomot érdemes megnéz- 
i ned barátom / szólt hozzám Jenő; „régi 
i bibliája talán irodalmi érdekű/

..Jöjjön el ifiur, harangozás u tá n /  vá- 
; gott közbe hévvei az öreg, a ki talán észre- 
, vette, hogy részvéttel hallgatom énekét és 
1 elbeszélését. „Szép templom az, nagyon 
i szép templom.-4 ........................

„De itt a harangozás ideje. Albuj segítsd 
föl a zsákot. Az úristen áldja meg az ifiurakat.••

Reggeli közben csakugyan fölcsendült 
. a harangnak nem erős, de tiszta, kellemes 
1 szava. Fölkértem Jenőt, hogy vezessen el a 
' templomba.

íFolyt, küv.)



SZENTES és VIDÉKÉ
árinentesitö társulatnak készpénzben meg
térítendő, esetleg annak, mint ilyennek, 
közös tartozásaiba betudandó. Az ily 
módon megtérített összeg a társulati ta
goknak közös vagyonát képezi, saját 
hozzájárulási kulcsok arányában.

A törvény ezen rendelkezése alkal
maztatott a körös-tisza-marosi árinente
sitö társulat mentesített ártereinek ka
taszteri tisztajövedelme megállapításánál 
is és arra való tekintet nélkül, hogy 
ártérbe esik. a kataszteri tisztajövedelme 
csak oly összegben állapíttatott és adóz
tatott meg, mint azon földeké, a melyek 
ártérbe nem tartoznak.

Miután azonban az ezen társulat 
mentesített ártere egy. a jövedelmezőség 
és használhatóság végett nagy költséggel 
emelt és fentartott védművel bir, a most 
említett törvényszakasz rendelkezésénél 
fogva az állam a befizetett adóból kész
pénzben visszatéríti azon részt, a mely 
a kataszteri tisztajövedelemből levonható 
lett volna, ha az ártérfejlesztés akkor, 
mikor a kataszteri tisztajövedelem nieg- 
állapittatott. eszközölve lett volna.

Ezen a társulat mentesített árterei 
után befizetett adókból az állam által 
visszatérítendő összeg teszi ki aztán azt 
a 368 ezer s néhány száz irtot, melyet 
a társulat helyett a 10 milliós kölcsön- 
töriesztésébe fizet s a mely összeg a 
kölcsön végkiegytnütése, vagyis az 50 
év letelte után a társulat pénztárába 
fizetteik  s a társulati tagok közös va
gyonát képezehdi a hozzájárulási kulcs 
arányában.

Ezek után önkényteleiiíil felmerül 
az a kérdés : mi lehet az oka. hogy egy 
magát a valódi és egyedül igaz közvé
lemény orgánumaként hirdető lap, a való 
tényállást elferdítve, nem a helyes és 
igaz oldaláról igyekszik megvilágítani?

Mi nem keressük az okokat s nem 
fürkésszük a titkos rugókat, ezt kitalálni 
S a feleletet a kérdésre megadni a t. 
olvasó közönségre bízzuk.

M in isz te ri vá lasz  Szentes város 
második repu tác ióna lis  felebbezésere.
A napokban érkezett le a vármegyéhez, a 
belügyminiszter azon rendelete, mely a i. 
évi ápril hó 30 án tartóit vármegyei köz
gyűlésen hozott é,- Szentes város képviselő
testületének í. évi 29. sz. közgyűlési hatá
rozatát hivatalból megsemmisítő 104. számú 
határozatot legnagyobb részben jóváhagyja.

Mindnyájunk előtt ismeretes azon eset, 
hogy Szentes város képviselőtestülete a f. 
év elején tartott egyik közgyűlésében a vá
rosi ké p v ise I ö v á I a sz f á sok ra von ?t t kózó 1 ag 
29 sz. a hozott, határozatában intézkedett 
a választási határidő és helyek kitűzése te 
kintetében s egyszersmind Balogh János 
képviselő személyében az igazoló választ 
mány elnökét megválasztotta.

E határozatot Szentes város a további 
eljárás végett a vármegyére felterjesztette.

Midőn az iratokkal felszerelt ezen ha
tározat az alispán kezébe került, az alispán 
a hozo’t határozat, és annaa mellékletében 
több rendbeli szabálytalanságokat talált s 
ezeket elötHrjHsztés alakjában egybefoglalva 
a folyó évi ápril hó 30-án tartott várme 
gyei közgyűlés elé terjesztette, mely is 104. 
sz. határozatával Szentes város képviselő- 
testületi közgyűlésének 29 sz. határozatát 
hivatalból megsemmisítvén, utasította Szen

tes város polgármesterét, hogy a városi kép
viselők névjegyzékét igazítsa ki, s az iga
zoló választmány megalakítása végett újabb 
törvényszerű határozatot hozzon.

A „Szentesi Lap" szerkesztőjének tör
vénymagyarázata által jó előre törvényte
lennek hitelesen kimutatott ezen vármegyei 
határozat, midőn a f. évi május hó 11-én ta r
tott városi közgyűlésen a polgármester által 
elöterjesztetef t, Szentes város morálisanjogérső 
félfia: S i m a  Ferenc indítványozta, hogy 
a vármegye (mint felsőbbhntóság) által, 
Szentes város Ba u t o  n o  m j o g k ö r  e“

; ellen elkövetett ezen törvénytelenség miatt 
| a képviseleti közgyűlés fellebbezéssel éljen s 

tetejebe még deputációt is küldjön, a mely
nek feladatává tétetett ezen „nagy sérelem" 
élőszóval való oszteutálása a miniszter előtt. 

Ez inditvái.y folytán a felebbezés SÍ 
' szavazattal 13 elleneben, a deputálás pedig t 
; 63 szavazattal 29 ellenében határozatba is í 
' ment, jóllehet maga az elnöklő polgármes- 
i tér is az idő rövidségére való tekintettel és 
! a nyugalom érdekében a vármegyei közgyíi- 
I lési határozatba való belenyugvás mellett ■
I nyilatkozott.

Megtörtént aztán a felebbezés és a 
deputálás is (a polgármester hivatalos elfog i 
lair.ság miatt nem vehetett, részt a depa- ' 
tációban) eredménye pedig a következő 1 

, miniszttri rendelet lett, melyet, egyes vo 
natkozó részeiben szó szerint, közlünk azért, 

i hogy megyözödhessék a közönség, miszerint, 
a törvénytmigyarázáshoz egyéhh ismeret is 
szükséges, nem csupán nagyhangú Iniiida- 
bandázásra való képesség.

A he.ügy miniszteri rendelet a felül
vizsgálata a<a kei ült ügy előrebocsátása 
után a következőket tartalmazza:

„  , . . . . 1„Ennek folytan a varmegyei közgyű
lés határozatának azon részét, melv szerint ' 
a város a képviselők jegyzékeinek előzetes j 
kiigazítására kóteiezletetr, jóváhagyom: mert ' 
a képviselőtestület megalakulása a város 
szervezetével szoros kapcsolatban áll s annak 
leulényegesehh részei képezi, miután pedig 
a város szervezetének jóváhagyása az 1886 
évi 22 t. cikk 27 § a  szerint a törvén} ha 
tóság jogkörebe tariozik, ennek hatásköre | 
természetesen kiterjed a képviselőtestületek ! 
megalakítására vonatkozó minden előkészítő ! 
intézkedésekre, amenyiben azok a törvény 
;iitál világosan nem más szervekre ruház- 
tattal:. “

„Miután pedig a tényleges működésre ’ 
jogosn.r képviselőtestületi tagok pontos és : 
hiteles összeá'liiása annáiinkál.b ily előze
tes intézkedés, mert. a nélkül meg nem j 
állapit ható, hogy inhiidonképen hány és 
mely képviselőtestületi tagsági hely tölten
dő be: a vármegyei közgyűlés határozata e 
részben egészen törvényszerű volt.*4

Ezután a min. rendelet a póttagok í 
mikét.t leendő szerepeltetésére vonatkozó 
kitanitást adja meg, mert a mondottakból 
kivehetőleg Szentes város feiebbezésében a 
névjegyzéknek általa a vármegyéhez feltör- , 
jeszlett alakban történt egy beállítását, jo
gosságát és törvényszerűségét, megpróbálta 
vitatni. Ez a része a min. rendeletnek kö
vetkezőkép szól:

„A határozat azon kitétele ellen, mi
szerint a névjegyzék a tényleges állapotnak 
megfelelően igazítandó ki, a város azon in
dokkal felehbez, mert nézete szerint, a pót
tagok nem válván rendes tagokká, tekintet 
nélkül azok megbizásának időtartamára, a 
kiket pótolnak, minden három évben feltét
lenül és leljes számban uj választás alá 
esnek. A város ezen érvelése azonban tör
vényes alappal nem bir. mert a törvény t 
minden kétséget kizáró módon a képviselő 
testület felét kívánja 3 évenként választatni, . 
Szeulesen tehát 50-et, mely szám folytonos '

Csütörtök, június 12. 1890. 
megzavartatásnak volna kitéve, ha valaineny- 
nyi póttag mindenkor újabb választás alá 
vétetnék, mely eljárás a törvény célzatába 
azért is ütköznék, mert a póttag ezen mi 
Hőségében szintén G évre választat ik és 
mert az 1886. évi 22. tcikk 42. §. értelmé
ben a póttag annak helyébe lép. ki a kép
viselőitől ület tagja lenni időközben megszű
nik; e szerint a póttag rendes taggá Valiik 
s annyi ideig marad tagja a testületnek, 
meddig tagja lett volna az. kinek helyébe 
lépett, vagyis akit, pótol."

Egy eddig minden valószínűség szerint 
kétely és vita tárgyát képező esetről is in
tézkedik a min. rendelet következő része, 
mely a képviselői meghatalmazottak jog
állását szabályozza.

„Hasonlóképpen jóváhagyom a várme- 
i gyei határozat azon részét, mely szerint a 
. város utasíthatott, hogy az igazoló választ

mány megalakítása iránt újabb törvényszerű 
határozatot hozzon, mert Balogh János, mint 

j a csongrádinegyei hitelszövetkezet ineglia- 
í talimi'zottja lordul csak elő a képviselőtes

tület legtöbb adóifizető tagjai között, ily 
minőségben azonban nem képviselőtestületi 
tag. csak meghatalmazott ; tagsági minőség- 

I gél csak megválasztatása alapján bir, az 
! pedig 1884-ben történvén, most kétségkívül 

választás »:a esik és így igazoló választ
mányt tag a törvény 51. § a  szerint nem 

■ lehet “
És talán hogy a felebbezésre szavazók 

{ kedvét a felebbezés teljes elutasításával 
! egészen el ne vegye, hagyott abból egy 

reszt meg változatlanul. Ez a rész — melyre 
jövő számunkban reflektá-ni fogunk — a 
következő:

„Végül a megyei határozat azon ré- 
, szere, mely szerint a városi határozat azon 

intézkedése elh nében, hogy a választás 10 
kerület ben ejtessék meg, » kiküldött válasz
tási i-lnök kötelességévé tette, hogy a poí- 

l gármesterlel egy etertőleg a váiasztókerü e 
! tek beívelt legfeljebb két egy máshoz Kö

ze, lek vő helyre állapítsa meg, határozat tu- 
' lajdoiiképen ez időszerűit hozható nem volna, 

mert a választók szama tel nem jeleiiíet- 
) véli, a kerületek alakításának törvényessége 

meg mm bírálható. Tekintet«ei azonban 
arra, hogy a választások hosszabb időre 
való elhalasztása törvénybe ütköznek, kije- 
entein, hogy amennyiben a 10 kerület a 

választók számához, arányitva megfelelő es 
I amennyiben a választás eddig is minden 
; kerüietben külön külön történt voina: annak 
: jövőre is minden keiüietheu külön leendő 
i megejt ése a törvény 35. § aha nem ütkö

zik s a törvény azon célzatának megfelel,
, hogy a választás a választóknak nagyobb 

létszámánál lehetőleg megoszoiva eszközöl- 
; ti-ssek, minélfogva az ellen kitogás ueiu tá

masztható."
Ilykép ért tehát véget Szentes város 

második reputációnális felebbezése, melynek 
következtében a miniszter rendelete végén 
még ezt mondja: „Nem hagyhatom egyéb
iránt megjegyzés nélkül azt a törvénybe 
ütköző nagymérvű rendetlenséget, mely a 

! Szentes városi képviselőtestület összeállítá
sánál tapasztalható" s csak a miatt nem 

i fogy csodánk, hogy a miniszter ezért a tör
vén} hatóságot teszi mintegy felelőssé, ho
lott a képviselőtestület névjegyzékének egy
beállítása a vármegye közönsége elé nem 
tartozik.

“C T j c L o 3 n .s á .g 'c l2 : ,
Szentes, 1890. junius 12.

— Személyi hírek. Zsilinszky Mihály 
főispán e hó 10 én Pozsonyba utazott, hegy 
az ottani gimnáziumban, mint kormánybiztos, 
az érettségi vizsgálatokon résztvegyen, hon
nan csak h hó 15 éré jön haza. — Báró Jfófó 
Miklós min. biztos a í. hó 10-én érkezett 
városunkba, hogy a sáskairtásnál foganato- 

1 sitott eljárásról és annak eredményéi ól sze-
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mélyesen meggyőződjék. Megérkezésekor a 
polgármesterrel nyomban a helyszínére ment 
és teljes megelégedését fejezte ki az elért 
eredmény fölött. Miudamellett azonban, hogy 
az irtás eléggé sikeresnek mondható, az el
járást még továbbra is — legalább e hó vé
géig — és szorgosan folytatni véleményezte, 
mert a sáskák újra és újra keinek. A to
vábbi utasítások megadása után d. u. 2 órakor
II.-M.-Vásárhelyre utazott, hogy ott is meg
tartsa szemléjét a sáskairtás felett.— Ugyan
csak a sáskairtás megszemlélése végett ér
kezett városunkba a f. hó 11-én Sajó Ká
roly min. biztos, ki a Jász-Nagykuu-Szol- 
nokmegye területén van kikílldve, az ott is 
elterjedt sáskairtás vezetésére nézve.

—  A csongrádmegyei gazd egylet vá 
laszimányi ülése Pár havi pihenés után a 
f. hó 8-án ismét életjelt adott magáról a 
csongrádmegyei gazd. egylet, mikor is az 
egylet választmánya — összehiva az alelnök 
által — egvbegyült, hogy előre törjön a 
tettek mezején, — a végrehajtatlan maradó 
határozatok hozatalában. Mert hát csak be 
kell azt vallanunk egész őszintén, hogy 
olyan ez a tni gazdasági egyletünk, mint a 
szárnyaszegett gólyamadár, melynek csak a 
lábai és csőre nagyok. Nagy lármával és 
irammal i.eki neki ront az akadályoknak, 
de azokon nem bír keresztül repülni, hanem 
annak tövében, csőiét, szárnya alá dugva, 
féliábra áll pihenni, hogy erőt gyűjtsön egy 
újabb iramra. Hiányzik a gazdasági egylet
nél is. ami keresztülsegiihetné az akadályo
kon : a pénz és az egyi. elnök. Ezt a gyá
moltalan áliapotot tüntetnék fel a pénzügyi 
részt illetőleg, az ezen választmányi ülésén 
keresztülvizsgált számadások és mely álla
pot dacára is már e őre fizetéses, még pe
dig szép fizetéssel dotált állást, — titkár- í 
pénztárnoki állást szerveznek. Elhatározzák ' 
elnököt választani, fentartva a választás jo- j 
gát sértetlenül a közgyűlésnek. Szeptem
berre terveznek lófuttatást a lótenyésztés j 
előmozdítása érdekében, melynek költségei 
fedezésére a városi pénztárban e célra le
tétben közeit összeg lóg szolgálni. Es még 
sok, igen szép határozatot hozott e csonka 
parlament, melytől azt vagyunk bátrak kér
dezni, hogy nem-e első és legszükségesebb 
intézkedés az elnökválasztás, aki hivatva 
volna e zilált állapotú egyletet újjászervez
ni ? mert miudaddig, mig ezek az abnormális 
viszonyok lesznek, a hozott határozatok 
csak felhalmozódnak anélkül, hogy kivitelük 
lehetséges volna. Az örökös határozatok ho- 
zotaia által azután a tényleges működés lát
szatával áltatja önmagát az egylet és ha a 
tétlenség miatt vád érné, bizony csak azzal 
mentheti magát, hogyhát: mi a délibábos 
alföld lakói vagyunk, hol az optikai csaló
dások nem tartoznak a ritka természeti tü
nemények közé

— Gazdáink figyelmébe. Szegedről vesz- 
sziik a tudósítást, hogy ott a jószágok közt 
a száj- és körömfájás kiütött s a puszlitó 
járvány minden irányban terjed, bár minden 
óvintézkedést megtelt a hatóság megaka
dályozására. Mindennek dacára Szeged város 
polgármestere, Torontálmegye sürgöny Ut
ján intézett azon felvilágosító kérelmére: 
hogy igaz-e a járvány fellépése s minő 
mérvű az? — azt a sürgönyválaszt. küldte, 
hogy Szeged külterületén a száj és köröm
fájás május 23-án konstatáltatoir s a ragá
lyos haj már annyira terjedt, kogy az összes 
jószágállomány veszélyeztetve van. Bár gaz 
dáink közül sokan vannak olyanok, kik köz 
vétlenül tapasztalhatták e ragályos baj mi- 
lyeiistgét, mindazonáltal nem tartjuk felesle
gesnek ezen ragályos baj iüneteit közölni, hogy 
ez által a keiió intézkedéseket annak idején 
megtehessék. A Szegedvárosi állatorvosok a 
következőkben adják elő a betegség tüneteit:
A beteg állat szőre visszaálló, fénytelen, 
a szemei nagyfokban könnyeznek, a szájból 
nyú.ós fehér hab folyik, a fenyszáj száraz, 
fénytelen, a szájüregben a szájszélek és 
foghüs között kisebb nagyobb hólyagocskák, 
egyes fö fakadl hólyagok, ezenkívül pörkök 
észlelhetők, amik szalonnaszerűeti elválnak.

__________ SZENTES és VIDÉKÉ
A lábakon a sarokvánkosok megdagadtak,

■ feltűnően forrók és érzékenyek, a paták közt 
I látható lágy részek helyenként hólyagosak,
I néhol pörkökké vált fekélyesedések látha

tók, melyek könnyen leválnak, a járás a 
beteg lábakon roppant fájdalommal jár, a 
jószág ügy lépked, mintha dióhéjon járna.

— A j a v í t h a t a t l a n .  Ismét a ferde neve
lés egyik erkölcsi áldozatáról, egy 14 éves vásott fi
úról van szó, a kis S ándo r Béniről, ki a napokban 
30 frtot lopott az öregapjától és az elkezelt összeggel 
ismeretlen helyre elzónázott. A kis mákvirág már 
több ízben követett el apróbb gaztetteket, amiért meg 
is lett mindannyiszor fenyilve. Korával haladt előre 
azután vakmerősége is és mindinkább hajlott a rósz- 
ra. amitől megóvni a szülőknek, illetve, miután a
szülei gondozást és gyöngédséget nélkülözte _ a
nagyszülőknek lett volna kötelessége. Ezek azonban 
nem nagyon szívlelték az elhagyatott kis zabigyere- 
két és igy eshetett azután meg, hogy a rósz társasá
goktól elrontva és szükségtől rákényszerítve már most 

{ is olyan tetteket követ el, amiket az emberiség elitéi 
j a törvény pedig büntet. A kis gonosztevőt körözi a 
j rendőrség, hogy büntetés végett átadja a járásbiró- 
I Ságnak.

— Miért kerül sokba a kataszter ? Azok 
; a kik látják, hogy a most folyamaiban levő 

kataszteri kiigazítás következtében egy bi
zottság nap nap után legalább is két kocsin 
a város küi határában jár-kel, hogy az egész 
határt bejárva, az első helyszínelés óta fel- : 

! merült változásokat telnézze, némi fogalom- !
mai bírnak ugyan arról, hogy ez költséggel [ 

j járó valami lehet, annyival inkább, mert i 
sokan közülük közvetlenül is tapasztalták 
már egyszer vagy máskor, hogy két. kocsin 
megjelenő deputació eseten ugyancsak ki 
kei. nyitni a bugyeiiárist, sőt, na a bugyei- 
lárishait csak szükecskén van a pénzmag, 
ugyancsak a felieken kell kotorászni, hogy 
kifizethesse a deputatuiu költségét. De hogy 
a depiitáció költségéit miként lehet még lo
kozni is, arról már csak annak vau fogalma, 
a ki — mint mi teltük — beletekintett a 
kataszteri bizottság élelmezése, napidijai és 
egyebekről szóló számadásaiba. Ezekből a 
számadásokból aztán kitűnik, hogy a t. bi
zottság nagyon jó étvágygyal bir, mert da 
cára annak, hogy’ jelentékeny mennyiségű 
szalámit, tátin nyár, sajtot és egyéb éíelne- 
műt fogyaszt el, mikor kint jár a külterü
leteken. hol olykor olykor megtörténik még 
az ;s, hogy jól elkészült íraktamentútitokkal 
várja őket a vendégszerető gazduratn, kinek 
szives „kínaiját lehetetlen el nem fogadniok, 
mégis a fizikai törvények ellenére ugyan
azon időben Máhr Kázmérnál is megeszik 
az ebédet es vacsorát. Ilogy aztán az ilyen 
étvágygyal velejár a jó itvágy is, az csak 
természetes dolog; azon sem lehet, csodál
koznunk, ha appetitóriumra csak cognacol, 
evés utál. pedig jó egri vöröseket isznak, 
mert hisz ők nagy dologba járnak. Ehhez 
a nagy dologhoz aztán jó gondolatok is kel
lenek. melyeket megint kábák, Virginiák és 
britannikák illatos lüstfelhöiben kell keres
niük. Nagy füstöt is csaphatnak e miatt, 
mert egy tövid hónap alatt nem kevesebb, 
mint 400 darab különféle minőségű szivart, 
fogyasztanak el . . .  . Igaz ugyan, hogy 
a közgyűlés ez évi költségvetésében 7500 
frt.ot irányzott elő a kataszteri költségekre 
s igy ez összegből bőven is lehet költeni, 
inig teljesen kimerül; azonban mégis aján
lani merjük a tanácsnak, hogy mikor egy 
ilyen számadás kerül keze közzé, fogja meg 
azt a veres plajbászt s húzzon rajtok ke
resztül, mert nem azért közvagyon a köz . 
vagyon, hogy abban ügy lehessen gazdái- | 
kodni.

— Dalestély. A szentesi dal- és zene 
egylet, mint értesülünk a f. hó 21-én dal- 
estélyi szándékozik rendezni, melynek érde
kességét legnagyobb mértékben fokozni fogja 
azon körülmény, hogy a dalegyletnek sike 
rült megnyerni közreműködésre, az ez idő 
szerint városunkban időző gróf Vay Alajosné 
urhölgyet, ki pompás zongorajátékával a 
résztvevőknek egy kellemesen eltöltött, estét 
szerez ; dalegyletünknek pedig egy változa
tos műsorral előlépni ad alkalmat. — Fel 
hivjuk az érdeklődő közönség figyelmét a
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tervezett dalestélyre, melynek műsorozatát 
is közölni fogjuk, mihelyest egy beállítva 
leend.

—  A gymnásium pénz és éremgyüjte- 
ményének gyarapítására újabban a követ
kező ta t ülök ajándékoztak: Judik Sándor
II. oszt. 1 db, Kass Ferenc II. oszt. 1 db. 
Balogh Szabó Sándor II. oszt. 1 db, Soós 
Lajos II. oszt. 1 db, Csőszi Antal II. oszt.
3 db, Feiier Antal II. oszt. 2 db, Sebök 
János II. o»zt. 2 db, Nagy Sándor II. oszt.
4 db, Dósa István I. oszt. 2 db, AVeissburg 
Salamon II. oszt. 2 db, Tóth Endre II. oszt. 
3 db, Böszörményi Bálint II. oszt. 1 db, 
Neumann László II. oszt. 4 db, Mohr Béla 
II. oszt. 1 db, Reicheubach Gyula IV. oszt. 
6 db, Nagy Endre I. oszt. 1 db. Lövi Mihály 
I. oszt. 1 db, Csergő Károly I. oszt. 1 db, 
Bucsány Gyula I oszt. 1 db, Négyest Imre 
I. oszt. 1 db, Dózsa Béla I. oszt. 1 db, 
Plager Miksa I. oszt. 1 db, Hoffer Lajos I. 
oszt. 1 db. Borbély Károly 11. őszt. 1 db, 
Polacsek József IV. őszi. 1 db, Bajkai Lajos 
1\ . oszt. 1 db régi pénzt. A midőn a tanári 
kar ez ajándékozóknak köszönetét mond, 
egyúttal a közönséget fölkéri, hogy a gytn- 
uasiutnnak ezen gyűjteményét további aján
dékaival gyarapítani szíveskedjék.

— Megtartott közvizsgálat. A szentesi 
eyang. egyház népiskolájának ez évi köz
vizsgálata kedden délelőtt, folyt, le a közön
ség méltó érdeklődése mellett az egyház 
imaházában. A beiratkozott 42 növendék, 
egynek kivéfe'evel, mind megjelent a vizs
gálaton, melynek felmutatott nteglepőleg 
szép eredménye felett ni. Thomay József 
körlel kész úr fejezte ki elismerését, erőt, 
egészséget kívánva az iskola avatott buzgó 
vezetőjének Sáling Géza tani tónak. Az 
imaházbtu, lefolyt, vizsgálat után a növen
dékek az iskola udvarán mutattak be egy
két. hangú gyönyörködtető csinos világi és 
gyermekdalokat végül érdekes tornászati 
mutatványokat. Az iskolában Rohoska Mátyás 
okleveles képedzész segédkezett ez idén elis
merése méltó szakavatottsággal a mester 

i ohlalánál. Mojzsik Lajos felügyelő és Stark 
; Nándor urak szivességéböl a növendékek 
I jutalotniiöny vekben részesültek.

— F ö v ü r o h i s v in d l i .  A kisvárosi ember,
I ha pénzdolgában megszorul: úgy szokott tenni, hogy 
1 nagy becsüleltudással szemelj esen felkeresi jó ismerő- 
I sé . szomszédját vagy barátját, s előtte egész őszintén 

kitárja szorongatott helyzetét s unnak utánna kéri. 
hogy ha teheti — segítse ki hajából. É s  ha a panasz
kodó szavahihető, becsületes emberként ismerős a 
felkért előtt, rendesen segítve is lett során. — Milyen 
más nézetben vannak a főváros megszorult egyénei 
s a mai reálisnak nevezett korszak dacára, mennyi 
bizalommal vannak különösen a kisvárosiak jóhiszemű
sége iránt, arra frappáns bizonyítékul szolgálhat az 
alábbi levél, melyet előfizetőink egyike a napokban a 

! fővárosból kapott s velünk közölt s melyet óvakodás 
| végeit mi ezennel Közlünk. A fővárosi svindli e bizo- 

njiléka a következőkép hangzik : „Tisztelt Uram ! 
Van szerencsém Uraságodhoz a következő ajánlattal 

i folyamodni. Tizenkét év óta egy helybeli elsőrendű 
I bankháznak alkalmazottja, ezen idő alatt szerzett 

gyakorlati tapasztalataim alapján egy bank- és tőzsde- 
üzlet létesítését tervezem, mire nem egyedül csak a 
természetes előietörekvés ösztönöz, de azon meggyő
ződés is, hogy tervem megvalósulása esetére a válla
lat teljes sikeréről eleve meg vagyok győződve. Magyar- 
országnak közgazdasági és kereskedelmi viszonyai 
utóbbi időben szép lendületet nyertek és főleg a fő
városnak rohamos emelkedése az, mi egy ily válla
latnak életképességét nemcsak hogy indokolja, de 
egyenesen megkívánja, példa erre Bécs városa, hol 
körülbelül 100 ily üzlet virágzik, mig Budapesten ed- 
digelé alig 20 üzlet áll fenn e szakmában. Miután a 
nevezett üzlet létesítéséhez szükségelt 20000 frtnyi tő
kével nem rendelkezem, e már nem egészen rendkí
vüli utón keresek egy tőkepénzes társat. Azon kér
dést vagyok tehát bátor Uraságodhoz intézni, hogy 
elvileg hajlandó-e, tervem megvalósulását anyagi tá
mogatásban részesíteni és ha igen. úgy kérem ebbeli 
számiokát „Törekvés" Budapest főposta, poste res- 
tante cím alatt velem közölni; hogy minden körül
ményt fölkaroló kölcsönös érintkezésbe léphessen Ura- 
ságod Anouymusa." — Azt hisszük e levél elolvasása 
után semmi kétség sem marad fenn a névtelen levél
író „igaz" és „őszinte" szándéka iránt.

—  Hivatalos stílus. BeAllit u niipokbuu
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Hevesi József mindszenti lakos a helybeli . 
rendőrkapitúnyi hivatalba s elpanaszolja a j 
főkapitány úrnak, hogy tőle a f. hó 8-ikára ! 
virradóra két lovat ismeretlen tettes ellopott , 
h most ezeket keresi. Ide is azért jött, hogy ; 
megkérje a főkapitány urat segítené meg | 
nagy hajóban azzal, hogy a városban hiresz- 
telné ki szomorú esetét. A főkapitány aztán 
panaszost a panasz felvétel végett, egyik 
Írnokához utasította, ki is a felvett jegyző
könyv alapján a hirdetményt ilykép szőve- 
gezve adta ki: „Hevesi József mindszenti 
lakosnak a f. hó 8-án virradóra két lovát 
stb stb. ismeretlen tettes ellopta. Ezennel 
felhivatik a közönség, hogy a ki tud rója 
valamit, a kapitányságnál jelentse. A rkapi- 
tányság.“ — Tréfás embernek ismerjük ugyan 
az illető Írnok urat, de azt hisszük, hogy ez 
alkalommal elkövetett tréfája a hivatalos j 
sablon eredménye, melyet bizonyára úgy meg
szokott már, hogy észre sem ve'te, mily ka
cagtató az amit ír. — Figyelemmel kisérjük, 
lesz é eredménye a híresztelésnek.

— Választás. A kereskedelmi minisz
ter által nemrégiben felállított szegedi ke
reskedelmi és iparkamara szentesi alkerü- 
letébeu, az ezen alkerületre eső 2 rendes 
és 1 pót kültag megválasztására, Kállay 
Albert főispán miniszteri biztos a választási 
határidőt f. évi július hó 13-ára tűzte ki s 
a választás megejt.ésével Aradi Kálmán fő
kapitányt bízta meg. A kereskedő és iparos 
osztály előtt, ez intézmény fontosságát feles
leges lévén elsorolni, e hirt azzal juttatjuk 
tudomásra, hogy a választásnál minél szá
mosabban vegyenek részt.

Rohseidene Bastk le ider fi. 10.50 
per Böbe und bessere Qualitáten versendet porto- 
und zollfrei das Fabrik-Depot G. Henneberg (K. u.
K. Hoflieferant), Zürich. Muster umgeheud. Briefe 
kosteu 10 kr. Porto. 6

Irodalom.
Dr. Felméri Lajos kolozsvári m. kir. 

egyetemi tanár a következő aláírási felhívást, 
küldte be szerkesztőségünknek: Felhívás alá
írásra. „A Nevelést udomáuy Kézikönyve" 
e. s ápril hó közepén megjei°nt művemnek 
ezer néhányszáz példánya rövid másfél hónap 
alatt elfogyott, tanúságán! annak, hogy a 
mű régen érzett, hiányt pótol. Sajnálattal 
tapasztalom azonban, hogy művemből arány- ; 
lag kevés jutott, a népnevelők és taní
tók s anyák kezébe, kik szinten első sorban ' 
vehetnék hasznát. Ugyanis a mű megjelente 
után az ország minden részéből feles szám- ! 
mai fordultak hozzám nevelők, papok, taní
tók, lmgy könyvemet, előfizetési árban meg- : 
kaphassák; de a példányok legnagyobb részé
nek könyvpiacra adása után legjobb akarat 
tál sem teljesíthettem kérésüket. — Hogy 
„A n-\*déstudoraány Kézikönyve" megszel- 
zését a kevésbé módos népnevelőkre és taní
tókra nézve is lehetővé tegyem: ezennel alá
írást (előfizetést) nyitok a mii 2-ik kiadására, 
mely kiáJitás és terjedelem tekintetében 
hasonmása lesz az első kiadásnak. A nagy 
8 rétű. 44 ivre terjedő mű aláírási ára 4 írt, : 
mely két részletben is lefizethető, t. i. fele 
az aláír >skor s fele a könyv átvétele alkal- .

2907.11890. sz.
Hirdetmény.

Csongrád nagyközségben megürese
dett 600 frt évi fizetéssel és földjáran
dósággal javadalmazott jegyzői, továbbá 
50 írt évifizetéssel javadalmazott szülész
női állásra ezennel pályázat nyittatik.

Felhivatnak az ezen állásokat elnyerni 
óhajtók, hogy a képesitettségöket igazoló 
okmányokkal felszerelt kérvényeiket leg
később f. évi június 19 ig aiulirt főszol
gabírónál nyújtsák be. mert a később 
érkező, vagy a törvényszeríí kepesitettsé- 
get nem igazoló kérvények figyelembe 
vétetni nem fognak.

Kelt Csongrádon, 189 ?. június 3-án. 
Dr. C ica tric is  Lajos,

2—2 főszolgabíró.

mával. — Az aláírás ideje / .  évi junius hó 
vegéig tart, mert. akkorra tájékozódnom kell 
a nyomatandó példányok száma felől. A mű 
szeptember hóban küldetik szét a megrende
lőknek s bolti ára, a kiállítás diszes és költ
séges volta miatt ismét magasabb lesz. Ajánl
juk e nagybecsű és a nevelés terén korszak 
alkotó müvét melyről a kritika a legnagyobb 
elismeréssel, szól a szak férfiak és a nevelés 
tudomány iránt, érdeklődők figyelmébe.

K öszöne tny ilván ítás .
A szentesi kereskedő ifjak által május 

hó 31-én rendezett, nyári táncvigalom tiszta 
jövedelméből, a szentesi jótékony nőegylet 
nevében, a reá eső 31 irt 8l kr. készpénzt, 
a f. hó 6 án a táncvigalom rendezőségétől 
átvettem. Fogadják a t. kereskedő ifjak, a 
jótékony rőegylet nevében kifejezett szives 
köszöneteinet.

Szentes, 1890. június bó.
Kálmán,

_ nőegyleti pénztáros.

Iskolai értesítés.
A szentesi ev. reform, egyház által fentartott 

iskolákban az évi zárvizsgák a következő sorrend
ben fognak megtartatni :

Junius 15-én d. e. a polgári leányiskolába 
járó növendékek vallás-vizsgája s az ismétlő isko
lába járó leányok közvizsgája.

Június 15-én d. u. a gimnáziumi ifjak vallás 
vizsgája s az ismétlő isko'ába járó ^növendékek 
közvizsgája,

Junius 22-én d. e- gyakorlati gyümölcsfaue- 
mesitési vizsgálat és Szabó Lajos tanítványainak 
— d. u. női kézimnnkakiállitás, tornászat és F a
lábú Sándor tanítványainak vizsgája,

Junius 23-án d. e. Vattay Vince, d. u. Kovács
Lajos,

Junius 24-én d. e. Sajó Sándor, d. u. Torday
József,

Junius 25-én d. e. Takács János, d. u. Papp
Lajos,

Pályázati hirdetmény.
Csongi'ádmegyei gazdasági egyesü

letnél üresedésben álló s 600 forint évi 
fizetéssel, s az újonnan belépő tagol; első 
évi tagsági dijának, úgy az üzleti vi
szonyból származó összes tiszta jövede
lemnek 10% -ával javadalmazandó t i tk á 
r i  p é n z tá rn o k i állásra ezennel pá
lyázat liirdettctik.

Felliivatnal; mindazok, kik ez állást 
elnyerni óhajtják, hogy a szakképzettsé
güket igazoló okmányaikkal felszerelt 
pályázati kérvényüket Sarkadi Nagy Mi
hály aleinöknél fo lyó év i jun iuS  hó 
22 -ik  napjáig- adják- be.

Szentes, 1890. junius hó 10-én. 
SARKADI NAGY MIHÁLY, alelnök.

3- 2 Földbérlet.
HORVÁTH FERENCZNEK felső 

ré t i és kis töke i fö ld js i —  j b nleg 
Hódi János áltál bérlétté!; —  haszon
bérbe kiadói;, értekezhetni HorvaOi J á 
nos megyei nlszámvevő úrral Szentesen.
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! ! ’ M e g é r k e z e t t  ! ! !
az á sv á n y v iz e k  k irá ly a

a BORSZÉKI víz
frisss töltésben folyton kapható. Helyben az egyedüli lerakatb.au

SOOS A LBERT cégnt
valamint minden fűszerkereskedésben és .m in t b o rszé k i frö c s“ az 

összes vendéglőkben.

A  leg jobb  és lego lcsóbb  á s v á n y v iz

! ! !  H  A  Z Á N  K V I Z E ’ ’ !
Kellemes üdítő ita l.

Nyomatott a tulajdonos: „Szentes és Vidéke1' gyorssajtójan. l>90.

Junius 20-án d. e. Varga Ferenc, d. u. Katona
József,

Junius 27-én d. e. id. Csató Sándor d. u. ifj. 
Csató Sándor,

Junius 2S-án d. e. Papp László, d. u. Né
meth Elek,

Junius 29-én d. e. Papp Antal, d. u. Kovács
János,

Junius 30-án d. e. Kábái Endre. d. u. Németh
Lajos.

Julius 1-én d. e. Tergenyei Ferenc, d. u. 
Körtvélyesi Sándor tanító úr tanítványainak vizsgája.

A közvizsgák a templomban,a női kézimunka 
kiállítás az egyháztanács termében, a torna és gyü- 
mölcsfa-nemesitéái vizsgálat az illető gyakorló te 
reken fognak megtartatni. — kezdődik (d. e. 3, d. 
n. 3 órakor.

Szentes, 1S90. Junius 10.
GERŐCZ LAJOS,

ref. lelkész, iskolaszéki elnök.

Még egy felh ívás.
A szentesi iparos ifjak képző- és segélyző egy

lete — tudvalevőleg elhatározta, hogy a felszaba
dult helybeli iparos iíjak részére folyó évi augusztus 
20-án munkakiállitást rendez. Hogy a kiállításban 
résztvenni óhajtók számáról a végrehajtó bizottság 
tájékozva lehessen, jelentkezésül június elseje tűzetett ki.

A jelentkezésre kitűzött e határnapig azonban 
fájdalom annyira kevesen jelentkeztek, hogy ily szám 
mellett a végrehajtó-bizottságnak a munkakiállitás 
eszméjét egészen fel kellene adnia.

Ily helyzetbon, főleg miután hallomás szerint 
a munkakiállitásban résztvenni számosán óhajtanak, 
és csakis ebiteli szándékuk nyilvánításával, bejelenté
sével maradtak el: célirányosnak látszik a jelentke
zési időt e hó vegéig kiterjeszteni.

Ennélfogva iparos ifjainkat, hogy a tervbe vett 
munkakiállitás meghiúsulásának pirító szégyenét ma
guktól elfordítani, tömeges részvételükkel annak sike
rét biztosítani, — önálió iparosainkat pedig, hogy 
ifjainknak vállalkozási kedvét fokozni, őket szándékuk 
kivitelében lehetőleg támogatni szíveskedjenek a vég
rehajtó-bizottsággal — még egyszer tisztelettel felhívom.

Szentesen, 1890. június 10.
P etrov ics  Soma, egyesületi elnök.

Laptulajdonos és felelős szerkesztő: Dr. Mátéffy Ferenc 
Társ-szerkesztő : Bánfalvi Lajos.

! ! JO-SZIV SORSJEGYEK!!
Húzás m ár folyó hó 14-én.

Főnyeremény 10,000 f r t  ó. é.
Kaphatói; r é s z l e t f i z e t é s r e  az 1883. 
évi XXXI. t.-cikl; értelmében, és pedig; 
5 darab 32 havi részletre 1 forintjával, 

. vagy 36 , „ 95 krjával.
10 darab 32 havi részletre 1 lr t9 9  krjával, 

vagy 36 ,  „ 1 ,  90 „
a , Szentes Vidéki T a k a ré k p é n z tá r ‘ -nál.

Árverési hirdetm ény.
A szentesi kir. járásbirósúunak 2703 890 

sz <r keit végzése tán, ezennel közhírré 
'■•szem; m s--riiii Vecseri Bálint által, a 
szentes! hengermalom részvénytársaságnak 
eladott, de a/, utóbbi áltai át nmn vett. 41 68/ im  
méterniá/.sa búza. szentesi III tized 221. 
számú háznál. főivé évi Junius 17 én d. e. 
9 órakor, általam megtartandó nyilvános 
túrói árverésen ír ü többe: mérőnek azonnali 
készpénz fizetés mellett eindatni lóg, mely 
határidőre a vem i szándékozókat t iszteiét tel 
m°gh;vH'!i.

>.•>>. 1*90 junius 10 én.
H O FFER  ANTAL, kir. közjegyző.
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